
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.971  31Segunda-feira, 16 DE MAIO DE 2022

Período: 13/06/2022 a 17/06/2021  N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Servidores:
Josie Giceli da Silva Vieira.
CPF: 687.106.902-04.
Matrícula: 5897263.
Cargo: Enfermeiro.
Risonilson Abreu da Silva
CPF: 658.687.302-91
Matrícula: 54195927-1
  Cargo: Técnico em Patologia clinica
Ordenador: Aline Nair Liberal Cunha

Protocolo: 798371
PORTARIA Nº 147 DE 10 DE MAIO DE 2022

Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
Objetivo: Conduzir os servidores que irão realizar monitoramento nos ser-
viços (Hospital Municipal, CTA, UBSs, SEMSA) que recebem Teste Rápido 
de HIV, Sífi lis, Hepatite B e C e na oportunidade instalação do SI-CTA e 
outros serviços que se fi zerem necessários
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Alenquer/ PA – Brasil
Período: 13/06/2022 a 17/06/2021 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e 
meia)
Osvaldo Carlos Sousa da Silveira
Matrícula: 498858
CPF: 180.563.932-34
Cargo: Motorista
Ordenador: Aline Nair liberal Cunha

Protocolo: 798372
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

 PORTARIA Nº 104 DE 09 DE MAIO DE 2022
 O (a) ORDENADOR (a) de DESPESA da Secretária de Estado de Saúde Pu-
blica usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções contidas no 
Decreto nº 2819 DE 06 DE Setembro de 1994. Que disciplina a Concessão 
de diária em Missão Ofi cial do Estado e Obtendo Capacitação Profi ssional.
Objetivo:  Participar na Escola de Governança do Pará do curso “PLANE-
JAMENTO PÚBLICO ESTRATÉGICO PÚBLICO ESTRATÉGICO PPA LDO E LOA 
- Presencial”
Municípios: Marabá/ BELÉM
PERIODO: 15 A 21/05/2022
6/5 (SEIS DIÁRIAS E MEIAS)  

SERVIDOR CARGO MATRICULA
JOEL CORREA DOS SANTOS Agente administrativo 57233238/1

Ordenador: Irlândia da Silva Galvão
Protocolo: 798355

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

PORTARIA Nº 258 DE 13 DE MAIO DE 2022.
Nome: Edmar Pereira Silva.
Cargo: Agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504043.
CPF: 066.486.222-53.
Nome: Edilson Gonçalves Gomes.
Cargo: Agente de saúde Pública.
Matrícula/Siape: 0504709.
CPF: 234.700.202-30.
Período: 23 a 28.05.2022
Nº de Diárias: 5,5 (cinco e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Redenção e Cumaru do Norte
Objetivo: Realizar Supervisão nas ações de controle da Malária nos muni-
cípios de Redenção e Cumaru do Norte.
Ordenado de Despesa: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 798207
PORTARIA Nº 259 DE 13 DE MAIO DE 2022

Nome: Jucirema de Sousa Gomes.
Cargo: Diretora da 12º CRS/SESPA.
Matrícula/Siape: 5146453-6.
CPF: 282.418.512-00
Período: 19 a 21.05.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã.
Objetivo: Participar da Reunião da CIR – Comissão Intergestora Regional.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 798264

PORTARIA Nº 257 DE 12 DE MAIO DE 2022.
Nome: Nalva Gomes de Souza Silva.
Cargo: Enfermeira.
Matrícula/Siape: 54185701-5.
CPF: 245.484.132-00.
Período: 19 a 21.05.2022.
Nº de Diárias: 2,5 (duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã
Objetivo: Reunião da CIR
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes
REPUBLICADO PO TER SAIDO INCORRETO NO DOE Nº 34.969 de 
13.05.2022

Protocolo: 798538
PORTARIA Nº 262 DE 13 DE MAIO DE 2022

Nome: Epitácio Castro Saraiva.
Cargo: Guarda de Endemias.
Matrícula/Siape: 0504697.
CPF: 480.110.961-68.
Nome: Darley da Silva Santos.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula: 5897522-1.
CPF: 853.959.272-04.
Período: 16 a 20.05.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Belém - PA.
Objetivo: reunião com técnicos da SEPLAD com o intuito de receber orien-
tações sobre a operacionalização do sistema SISPAT-Web e tratar de as-
suntos relativos ao Setores de Transporte e de Patrimônio deste 12ºCRS/
SESPA.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes.

Protocolo: 798671
PORTARIA Nº 261 DE 13 DE MAIO DE 2022

Nome: Ássima dos Remédios.
Cargo: Agente Administrativo.
Matrícula/Siape: 1104374.
CPF: 392.456.912-68.
Nome: Pedro Luiz Gomes.
Cargo: Laboratorista.
Matrícula/Siape: 504410.
CPF: 234.614.382-00.
Período: 16 a 20.05.2022.
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Santa Maria das Barreiras e São Felix do Xingu
Objetivo: Monitoramento do Sistema DigiSUS e Apoio e Participação na 
XII Conferência de Saúde, nos municípios Santa Maria das Barreiras e São 
Felix do Xingu, respectivamente.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 798687
PORTARIA Nº 260 DE 13 DE MAIO DE 2022

Nome: Maria Cruz Marinho Silva.
Cargo: Auxiliar de Enfermagem.
Matrícula/Siape: 06039553.
CPF: 041.216.828-66.
Período: 19 a 21.05.2022.
Nº de Diárias: 2,5 ( duas e meia).
Origem: Conceição do Araguaia.
Destino: Tucumã.
Objetivo: Reunião da CIR.
Ordenador de Despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 798376

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 384/2022–GAB/DG/HOL
A Diretora Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas atribuições 
que lhe foram designadas através do Decreto Governamental de 1º de De-
zembro de 2021, publicado no DOE nº 34.783 de 02 de Dezembro de 2021 
e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Revogar a PORTARIA Nº 325/2022– GAB/DG/HOL, publicada no DOE 
nº 34.940 de 20/04/2022, que designava o servidor desta Autarquia 
RODRIGO MATSUSAKA IKETANI, Médico, matrícula: 5938189/2-HOL, e 
no seu impedimento, o servidor THIAGO REBELO BRITO, Administrador, 
matrícula: 57215200/1, ambos lotados na Divisão de Medicina Nuclear do 
Hospital Ophir Loyola, para a função de fi scais do Contrato Administrativo 
nº 048/2022 – HOL, fi rmado com a empresa SOM DIAGNÓSTICO LTDA 
cujo objeto é o CREDENCIAMENTO de EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES DE TOMOGRAFIA POR EMISSÃO DE POSITRONS 


